
T Ý D E N N Í  P Ř E H L E D

ENERGETIKA 3. června 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 1

INVESTICE, PLÁNY A STRATEGIE
JHČ, ČEZ a ÚJV zakládají Jihočeský jaderný park
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Jihočeský kraj (JHČ), ČEZ a ÚJV Řež zakládají Jihočeský jaderný park. Projekt má urychlit přípravu a zavádění malých
modulárních reaktorů v České republice. V hlavních bodech memoranda se všechny strany zavazují ke společné
přípravě technologie těchto reaktorů, posouzení jejich energetické, finanční a technické proveditelnosti a partnerství
veřejného, soukromého a akademického sektoru. ČEZ v březnu 2022 oznámil, že první pilotní projekt by měl vzniknout
v areálu současné elektrárny Temelín. q

ČEZ: Poptávka po fotovoltaice mezi firmami vzrostla třikrát
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

ČEZ  ESCO  eviduje  v  důsledku  zdražování  energií  meziročně  třikrát  větší  poptávku  firem  po  fotovoltaických
elektrárnách (FVE). V roce 2022 bylo zahájeno 80 projektů na instalaci FVE, což je dvojnásobek počtu za celý rok
2021.  Vzhledem  k  životnosti  panelů  si  tak  zákazníci  na  zhruba  30  let  zajistí  část  své  spotřeby  z  vlastního
energetického zdroje, navíc obnovitelného, který vyrábí čistou elektřinu bez emisí CO2. Generální ředitel ČEZ ESCO
Kamil Čermák řekl, že celá Evropa nyní hledá způsoby, jak posílit vlastní výrobu energií a snížit závislost na Rusku.
Tento trend se podle něj objevuje nejen u firem, ale také u českých obcí. q

ŠKODA AUTO podporuje výstavbu větrné farmy ve Finsku
čtvrtek 2. června | ČIANEWS | Zdroj informace

ŠKODA AUTO se podílí na výstavbě nové větrné farmy ve Finsku. S vypočteným ročním energetickým objemem 570
GWh bude elektrárna v budoucnu vyrábět dostatek zelené energie, která zásobí elektřinou zhruba 150 tis. domácností
nebo pohánět elektromobily značky ŠKODA s nulovými lokálními emisemi. Větrnou farmu bude tvořit 38 turbín od
výrobce Vestas. Každá z nich má jmenovitý výkon 4,2 MW. Automobilka si stanovila za cíl minimalizovat dopad svých
produktů na životní prostředí. Kupříkladu závod ve Vrchlabí je od konce roku 2020 uhlíkově neutrální. q

SOR dodá do Bratislavy trolejbusy za 5 mil. eur
středa 1. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Dopravný podnik Bratislava uzavřel smlouvu se SOR Libchavy o dodávce 11 trolejbusů za 5,11 mil. eur bez DPH.
Vozidla s délkou 12 metrů má podle dohody česká společnost předat do 18 měsíců od zadání objednávky. Smlouvu
zveřejnil Centrálný register zmlúv. q

TŽ investují 950 mil. Kč do bezemisní briketační linky
středa 1. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Třinecké železárny (TŽ) zahajují projekty pro snížení emisí CO2 o více než polovinu do roku 2030. Ve výstavbě jsou
dvě FVE za více než 40 mil. Kč na halách provozů v Kladně a ve Starém Městě. Další FVE za zhruba 10 mil. Kč
nainstaluje Energetika Třinec v areálu hutě. V roce 2023 začne stavba nové bezemisní briketační linky s kapacitou až
500 tis. t briket ročně, která nahradí ocelárenský aglomerát a část produkce vysokopecního aglomerátu. Z celkových
nákladů 950 mil. Kč chtějí TŽ 405 mil. Kč získat z Modernizačního fondu. Linka by měla začít pracovat v roce 2025
a zaměstná 12 lidí. TŽ chystají i částečný přechod na technologii moderní elektrické obloukové pece a produkci oceli
zejména ze šrotu. q

ŠKODA duplikovala výrobu kabelů z Ukrajiny do Boleslavi
středa 1. června | ČIANEWS | Zdroj informace

ŠKODA AUTO duplikovala  ve  spolupráci  s  PEKM Kabeltechnik  výrobu  kabelových  svazků  z  Ukrajiny  do  České
republiky. Zároveň si automobilka zajistila také novou výrobní kapacitu v Maroku a dalších zemích. Cílem těchto
opatření je ještě lepší zajištění proti možným výpadkům v dodávkách a přerušení dodavatelských řetězců v budoucnu.
Umožňují v případě potřeby navýšení současného objemu výroby až na dvojnásobek. Na výrobních linkách pracuje 35
žen ze závodu v ukrajinském Lvově, které zároveň zaučují nové pracovnice. q

ŠKODA AUTO začala stavět Laurin & Klement Kampus
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Volkswagen Immobilien a Odbory KOVO MB a ŠKODA AUTO položily základní kámen pro komplex budov s názvem
Laurin & Klement Kampus. Nová budova vedení ŠKODA AUTO o ploše 44 tis. m2 bude sloužit až 1700 zaměstnancům.
Její dokončení je plánováno na 2H 2023. Podzemní garáž poskytne místo pro až 300 vozů. Projekt usiluje o zlatý
certifikát udělovaný Deutsche Gesellschaft für nachhaltiges Bauen. Člen představenstva ŠKODA AUTO za oblast
Nákupu Karsten Schnake dodal, že elektřinu bude mj. dodávat fotovoltaický systém s 330 panely a výkonem 100 kWp.
Jednatel Volkswagen Immobilien Meno Requardt doplnil, že při výstavbě budou plánovací disciplíny realizovány podle
metody BIM (Building Information Modelling). q

http://www.cianews.cz/cs/6485314-kraj-cez-a-ujv-rez-zakladaji-jihocesky-jaderny-park-projekt-ma-urychlit-pripravu-a-zavadeni-malych-modularnich-reaktoru-v-ceske-republice
https://www.cez.cz/cs/pro-media/tiskove-zpravy/ceny-energii-nasobne-zvysily-zajem-o-vlastni-vyrobu-elektriny-a-energeticke-uspory.-poptavka-po-fotovoltaice-mezi-firmami-stoupla-3krat-159166
https://www.skoda-storyboard.com/cs/tiskove-zpravy-archiv/skoda-auto-podporuje-projekt-vystavby-vetrne-farmy-ve-finsku/
https://www.crz.gov.sk/zmluva/6510535/
http://www.cianews.cz/cs/6490781-transformace-huti-zacne-vystavbou-nove-technologie
https://www.skoda-storyboard.com/cs/tiskove-zpravy-archiv/skoda-auto-posiluje-vyrobu-kabelovych-svazku/
https://www.skoda-storyboard.com/cs/tiskove-zpravy-archiv/skoda-auto-polozila-zakladni-kamen-pro-laurin-klement-kampus/


ENERGETIKA Pátek 3. června 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 2

J. Rokos prodává akcie v Sokolovské uhelné a SUAS
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Jaroslav Rokos, vlastnící zhruba 42 % akcií Sokolovské uhelné, právní nástupce (SUPN), se dohodl se společností na
odkupu  všech  svých  akcií.  Vypořádání  dohodnuté  transakce  je  předpokládáno  na  přelomu  června  a  července
2022. Poté již J.  Rokos nebude ve vlastnické struktuře SUPN figurovat.  Rovněž všechny akcie,  které vlastní  ve
společnosti  SUAS GROUP,  se J.  Rokos rozhodl  odprodat.  Nabyvatelem je  Pavel  Tomek.  Ten se po vypořádání
transakce stane jediným akcionářem společnosti. q

J. Povšík: Přestavba ŠKODY na elektromobilitu omezí výrobu
pátek 27. května | ČIANEWS | Zdroj informace

ŠKODA AUTO se připravuje na projekt Trinity, což je předělání továren na kompletní e-mobilitu. V rámci týdeníku
Škodovácký odborář o tom informoval předseda Odborů KOVO MB Jaroslav Povšík s tím, že bude na základě dohody
v pravidelném kontaktu s  předsedkyní  generální  a  skupinové rady zaměstnanců koncernu Volkswagen Danielou
Cavallo. Přestavba továren znamená demontáž a odvoz všech zařízení a nutnost změřit všechny stávající budovy
z hlediska vhodnosti, nosnosti, funkčnosti a případně je nahradit. To se neobejde bez zásadního omezení výroby
a zároveň bude nutné pečlivě hlídat počet zaměstnanců. Dalším kritickým momentem je výroba komponent a její
přerozdělení v koncernu Volkswagen, a přidělení továrny na baterie Gigafactory. q

MD podpoří nákladní železniční e-dopravce 230 mil. Kč
čtvrtek 26. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Ministerstvo dopravy ČR vyhlašuje výzvu pro podporu nákladních železničních dopravců v elektrické trakci za rok
2021. V dotačním programu ROCET je připraveno 230 mil. Kč. Kompenzovat budou platby za obnovitelné zdroje
energie (POZE) uhrazené dopravci v roce 2021. Cílem programu je přispět k většímu zapojení železniční nákladní
dopravy v elektrické trakci do přepravy zboží. Na program naváže trvalé osvobození dopravců využívajících elektřinu
k pohánění vozidel od POZE. Opatření platící od začátku roku 2021 musí ještě potvrdit Evropská komise. q

SPUR investuje do energetických zdrojů 65 mil. Kč
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Pořízení vlastních energetických zdrojů je součástí dlouhodobé strategie společnosti SPUR. Na dotaz ČIANEWS to
uvedl generální ředitel Tomáš Dudák a doplnil, že aktuálně již firma díky fotovoltaice vyrábí 1 MWh a ještě v roce 2022
plánuje rozšířit tento zdroj elektřiny o dalších 0,6 MWh. Celková výše investic do fotovoltaiky je 35 mil. Kč a dalších 30
mil. Kč chce výrobce nano roušek a nano respirátorů investovat do úspor otopné soustavy a tepelných čerpadel. q

PSP schválila novelu zákona k posílení energetické bezpečnosti
čtvrtek 2. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Poslanecká  sněmovna  PČR  (PSP)  schválila  novelu  energetického  zákona.  Přispět  má  k  posílení  energetické
bezpečnosti a lepší ochraně spotřebitelů. Informovalo o tom Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR s tím, že normu již
schválil vládní kabinet. Jako první krok k rekonstrukci energetiky ji označil ministr průmyslu a obchodu Josef Síkela
(STAN). Konstatoval dále, že k zajištění zásob plynu pomůže opatření Use it or lose it, které umožní plné využití
zásobníků. Novela také mj. zkracuje režim dodavatele poslední instance (DPI) z šesti měsíců na tři. Dodavatelům
ukládá povinnost nabídnout zákazníkům s řádnou platební morálkou po konci DPI automaticky standardní tarif. q

SP: M. Vystrčila doprovází v USA podnikatelská mise
čtvrtek 2. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Předsedu Senátu ČR Miloše Vystrčila (ODS) doprovází na oficiální návštěvě USA podnikatelská mise Svazu průmyslu
a dopravy ČR (SP ČR). Účastní se jí téměř 40 tuzemských exportérů mj. TATRA TRUCKS, Logio či Retailys. V Chicagu
a Washingtonu se zúčastní podnikatelských fór či se setkají českými akademiky. Mise nabízí příležitosti zejména pro
firmy  z  oblasti  hi-tech  průmyslu,  leteckého  a  kosmického  průmyslu,  automobilového  průmyslu,  zdravotnického
průmyslu, technologií obnovitelné energie nebo vývoje IT aplikací. q

V ETE a EDU pracuje na digitalizaci pět uprchlíků z Ukrajiny
čtvrtek 2. června | ČIANEWS | Zdroj informace

V českých  jaderných  elektrárnách  v  Temelíně  (ETE)  a  Dukovanech  (EDU)  našlo  práci  prvních  pět  ukrajinských
uprchlíků. Všichni v minulosti pracovali v ukrajinských atomových elektrárnách nebo na zakázkách v této oblasti. Jde
o činnosti, u kterých není nezbytná perfektní znalost češtiny a bezpečnostní prověrka. Šéf projektu a manažer útvaru
řízení ICT jaderné divize ČEZ Miroslav Choura dodal, že pracují na projektu digitalizace, jehož součástí je mj. převod
původních dokumentů do jednotného digitálního systému. q

Skanska spouští prodej 179 bytů ve čtvrti Emila Kolbena
čtvrtek 2. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Skanska zahajuje prodej bytů v dalším domě druhé etapy projektu čtvrť Emila Kolbena v Praze. Bytový dům Alfred
vyroste na 11 tis. m2 a nabídne 179 bytových jednotek. Výstavba začne ke konci roku 2022 a její dokončení se
předpokládá v roce 2025. Druhá část etapy je navržena dle požadavků enviromentální certifikace BREEAM a pracuje
se solární energií, dešťovou vodou i veřejnou zelení. Ceny nově nabízených jednotek začínají od 119,2 tis. Kč za
m2. Objekt bude mít 10 nadzemních podlaží a nabídne byty v dispozicích 1+kk až 5+kk. q

https://www.suas.cz/10-suas/aktuality/984-zmena-v-akcionarske-strukture-sokolovske-uhelne-a-suas-group
https://www.mdcr.cz/Media/Media-a-tiskove-zpravy/Ministerstvo-dopravy-podpori-nakladni-zeleznicni-d
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/snemovna-schvalila-novelu-na-posileni-energeticke-bezpecnosti-i-ochrany-spotrebitelu--267900/
https://www.spcr.cz/pro-media/tiskove-zpravy/15385-podnikatelska-mise-svazu-prumyslu-miri-do-usa
https://www.cez.cz/cs/pro-media/tiskove-zpravy/uprchlici-z-ukrajiny-nasli-kvalifikovanou-praci-v-ceskych-jadernych-elektrarnach-159267
http://www.cianews.cz/cs/6492508-skanska-spousti-prodej-vysocanskeho-bytoveho-domu-alfred-nabidne-179-bytu-i-spolecnou-fotovoltaiku


ENERGETIKA Pátek 3. června 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 3

E.ON spouští mezinárodní roaming pro řidiče elektromobilů
středa 1. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Společnost E.ON od 1. června 2022 nabízí klientům s kartou E.ON Drive možnost jednoduše zaplatit u více než 9 000
dobíjecích bodů elektromobilů v ČR, SR, Německu, Rakousku a Polsku. Na začátku prázdnin se přidá dalších 3 000
dobíječek ve Slovinsku, Chorvatsku, Itálii,  Maďarsku a Rumunsku, aby se lidé dostali pohodlně na dovolenou do
oblíbených dovolenkových destinací. Možnost platit jednou dobíjecí kartou v řadě jiných zemích má jízdu a užívání
elektromobilu co nejvíce přiblížit cestování s vozem se spalovacím motorem. Dřívějšímu spuštění bránila hlavně
daňová legislativa jednotlivých zemí. Aktuálně firma tyto překážky vyřešila, včetně vratky DPH. q

MPO: Pracovní platforma EU začíná řešit společné nákupy plynu
středa 1. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Pracovní  skupina k Energetické platformě EU,  kterou založila  Evropská komise spolu s  členskými státy,  začíná
fungovat k 1. červnu 2022. Jejím úkolem bude zbavit se energetické závislosti na Rusku v oblasti zemního plynu. Na
starost bude mít koordinaci nákupů plynu mezi členskými zeměmi EU. Skupina se má zaměřit na jeden z hlavních cílů
strategického  balíku  REPowerEU,  tedy  diverzifikaci  dodávek  plynu.  Informovalo  o  tom  Ministerstvo  průmyslu
a obchodu ČR (MPO). q

Piráti: Daně ze zisků energo baronů mohou pomoci s drahotou
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Návrh zavést mimořádné dočasné zdanění zisků energo baronů na sociální účely představila 31. května 2022 Pirátská
strana. Předseda jejího poslaneckého klubu Jakub Michálek k tomu dále sdělil, že opatření má pomoci střední třídě
a nízkopříjmovým skupinám se zvýšenými náklady domácností v důsledku vysokých cen energií a nárůstu inflace.
Konstatoval, že zisky z MWh uhelné elektřiny stouply od roku 2019 desetinásobně, a to z 200 Kč na 2000 Kč. Řešení,
které se nedotkne konečných spotřebitelů, pokládá za solidární. Vláda by v tomto měla učinit razantní kroky. q

SP na COPRES představí akce v době českého předsednictví
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Jednání Rady prezidentů BusinessEurope (COPRES – Council of Presidents of BusinessEurope) se bude konat v Praze
2.–3.  června  2022.  Informoval  o  tom  Svaz  průmyslu  a  dopravy  ČR  (SP  ČR),  který  jej  u  příležitosti  českého
předsednictví v Radě EU pořádá. Viceprezident svazu Radek Špicar k tomu sdělil, že jednání budou zaměřena na
strategickou odolnost evropského průmyslu, energetickou bezpečnost, budoucí poválečnou obnovu Ukrajiny či na
rozvoj vnitřního trhu. q

NBS: Finanční sektor zůstává silný, přibyla rizika
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Finanční sektor na Slovensku zůstává kapitálově silný. Finanční cyklus je však ve fázi silné expanze, proto Národná
banka Slovenska (NBS) zváží zvýšení proticyklického kapitálového polštáře. Po dvou letech koronakrize přibyla nová
rizika související se zdražováním energií, narušením dodávek zboží a inflací. Z květnové zprávy o finanční stabilitě
NBS dále mj.  vyplývá,  že situace je  umocněna konfliktem na Ukrajině.  Finanční  potíže hrozí  části  podniků.  Do
problémů by se do tří let mohlo dostat zhruba 17 % podnikových úvěrů. q

SÚJB povolil provoz 2. bloku ETE na neomezenou dobu
pátek 27. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Státní úřad pro jadernou bezpečnost (SÚJB) povolil skupině ČEZ provoz druhého bloku Jaderné elektrárny Temelín
(ETE)  na  neomezenou  dobu.  ČEZ  ale  musí  úřadu  průběžně  prokazovat,  že  plní  všechny  podmínky  spojené
s bezpečným provozem. Mimo jiné musí každých deset let předkládat jadernému dozoru rozsáhlou bezpečnostní
zprávu, takzvané Periodické hodnocení bezpečnosti. Do Temelína od začátku provozu energetici investovali přes
25 mld. Kč a i díky tomu vzrostl výkon obou bloků o více než 200 MW. Poprvé byl reaktor druhého bloku uveden do
provozu 31. května 2002. Celkově za dvacet provozu vyrobil 137 mil. MWh bezemisní elektřiny a pomohl tak ušetřit
přibližně 110 mil. tun CO2, které by jinak vypustily uhelné elektrárny. q

ENYAQ COUPÉ iV se představí na pražské motoshow
pátek 27. května | ČIANEWS | Zdroj informace

ŠKODA AUTO na motoristické výstavě Legendy v pražských Holešovicích v ČR poprvé představí novou karosářskou
variantu ENYAQ COUPÉ iV. Světovou premiéru měl model na konci ledna 2022. Od dříve uvedeného ENYAQ iV se verze
COUPÉ odlišuje zatmavenou prosklenou panoramatickou střechou. U tohoto vozu je ve standardní výbavě. ŠKODA
AUTO při  premiéře  zdůrazňuje  i  nové  digitální  asistenty.  Provedení  ENYAQ COUPÉ RS iV,  které  právě  přichází
k autorizovaným prodejcům, se nyní stává vlajkovou lodí výrobního programu mladoboleslavské automobilky. SUV
disponuje výkonem 220 kW a dosahuje dojezdu až 545 km v režimu WLTP. Jeho doporučená prodejní cena byla
stanovena na 1 559 900 Kč včetně DPH. q

Švýcarský CERN poptává transformátory Polaris
středa 1. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Evropská organizace pro jaderný výzkum CERN ve Švýcarsku hledá české dodavatele nízkonapěťových transformátorů
Polaris. Platnost nabídky je do 31. července 2022. Informoval o tom portál pro podnikání a export BusinessInfo.cz. q

http://www.cianews.cz/cs/6490771-e-on-spousti-mezinarodni-roaming-pro-ridice-elektromobilu
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/k-dnesnimu-dni-zacne-fungovat-pracovni-platforma-eu-pro-spolecne-nakupy-plynu---267818/
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/pomoc-rodinam-energobaroni.html
https://www.spcr.cz/pro-media/tiskove-zpravy/15377-svaz-prumyslu-hosti-v-praze-klicove-setkani-evropskeho-byznysu
https://nbs.sk/financna-stabilita/publikacie-fs/sprava-o-financnej-stabilite-maj-2022/
https://www.sujb.cz/aktualne/detail/sujb-vydal-povoleni-k-dalsimu-provozu-druhe-bloku-je-temelin
https://www.skoda-storyboard.com/cs/tiskove-zpravy-archiv/narodni-premiera-vozu-skoda-enyaq-coupe-iv-na-motoristicke-slavnosti-v-prazskych-holesovicich/
https://www.businessinfo.cz/prilezitosti/cern-transformatory/


ENERGETIKA Pátek 3. června 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 4

Lexus představí koncepční model Electrified Sport v Goodwoodu
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Prémiová značka Lexus představí svůj koncepční vůz Lexus Electrified Sport poprvé mimo Japonsko, a to v anglickém
Goodwoodu na Festivalu rychlosti.  Jde o vizi  vysoce výkonného sportovního elektromobilu na bateriový pohon.
Zrychlení z 0 na 100 km/h by mělo jen lehce přesáhnout dvě sekundy a dojezd je více než 700 km. Sériově vyráběný
model by mohl využívat i novou technologii polovodičových baterií. q

Toyota a Stellantis chystají novou dodávku, bude i na elektřinu
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Toyota Motor Europe (TME) spolupracuje se skupinou Stellantis na novém velkém dodávkovém automobilu včetně
verze s bateriovým pohonem. Ten se začne vyrábět v Polsku a Itálii v polovině roku 2024. Přínosem pro obě firmy je
společný  vývoj  a  optimalizace  výrobních  nákladů.  Nová  dodávka  bude  premiérou  Toyoty  v  segmentu  velkých
užitkových vozidel. q

OTE povolil Second Foundation Energy vstup na trh s elektřinou
čtvrtek 26. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Operátor trhu OTE zaregistroval Second Foundation Energy jako nový subjekt zúčtování v elektroenergetice. Přístup
na krátkodobé trhy s elektřinou bude mít od 1. června 2022. V současnosti má přístup na krátkodobé trhy s elektřinou
122 a s plynem 116 účastníků. q

FIREMNÍ A OBOROVÉ ZPRÁVY
ČEZ navrhuje za rok 2021 dividendu 44 Kč na akcii
středa 1. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Skupina ČEZ uspořádá 28. června 2022 valnou hromadu. Akcionáři mj. projednají hospodaření za rok 2021 a rozdělení
zisku. Představenstvo navrhuje poslat akcionářům 23,67 mld. Kč s tím, že dividenda činí 44 Kč na jednu akcii před
zdaněním. Rozhodným dnem pro uplatnění práva na dividendu splatnou 1. srpna 2022 je 4. červenec 2022. q

MZe zve zemědělské firmy k účasti na misi do Malajsie
čtvrtek 2. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Ministerstvo zemědělství ČR (MZe) a Velvyslanectví ČR v Kuala Lumpur zve české zemědělské firmy k účasti na
podnikatelské misi  do Malajsie.  Uskuteční  se 12.–15. července 2022. Cílem je představení  českých dodavatelů
zemědělské techniky,  řešení  chytrého farmaření,  zařízení  pro efektivnější  pěstování a sklizeň komerčních plodin
a krmiv, potravinářských technologií včetně zařízení pivovarů a destilačních přístrojů, zpracovatelských a balicích
linek, přístrojů na úpravu vody a zavlažování či solárních ostrovních systémů. Dále se mise také zaměří na sektory
vodohospodářství, těžební či zdravotnický (likvidace nemocničního odpadu). q

MŽP: Zájem o zelenou úsporu roste, představuje 4,6 mld. Kč
čtvrtek 2. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Zájem o program Nová zelená úsporám je oproti minulým letům téměř čtyřnásobný. Uvedla to ministryně životního
prostředí Anna Hubáčková (za KDU-ČSL). Za pět měsíců roku 2022 obdržel Státní fond životního prostředí ČR 23 745
žádostí o 4,6 mld. Kč. Za celou dobu trvání programu od roku 2014 eviduje Ministerstvo životního prostředí ČR (MŽP)
102 tis. žádostí o podporu v objemu přes 22 mld. Kč. Resort rozšiřuje subvencování domácností o možnost zažádat
o dotaci na výměnu nevyhovujícího tepla v bytě či řadovém domku. Podporu z NZÚ bude možné čerpat opakovaně na
různé projekty. q

MOL v souladu s legislativou sníží ceny pohonných hmot
středa 1. června | ČIANEWS | Zdroj informace

MOL na všech svých 354 čerpacích stanicích od 1.  června 2022 snižuje ceny pohonných hmot.  Dojde k tomu
v souladu se snížením spotřební daně o 1,5 Kč/l, což zároveň způsobí pokles daně z přidané hodnoty o 0,30 Kč/l.
Společnost toto snížení promítne do výsledných cen paliv v plné výši, a to bez ohledu na doprodej pohonných hmot
zakoupených ještě s vyšší spotřební daní. q

Benzina ORLEN plně promítla snížení DPH do cen
středa 1. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Síť čerpacích stanic Benzina ORLEN plně promítla od 1. června 2022 snížení spotřební daně do svých cen paliv. Pro
motoristy to znamená, že zaplatí o 1,80 Kč (1,50 Kč bez DPH) za litr benzinu nebo nafty méně. Cílem vládního opatření
je  zmírnit  dopady  vysokých  cen  pohonných  hmot  vyvolaných  invazí  Ruska  na  Ukrajinu  jak  na  soukromý,  tak
podnikatelský sektor. q

MF: Spotřební daň z benzínu a nafty dočasně klesá o 1,5 Kč/l
středa 1. června | ČIANEWS | Zdroj informace

S účinnosti od 1. června do 30. září 2022 se dočasně snižuje sazba spotřební daně z benzínu a motorové nafty o 1,50
Kč/l. Po započtení DPH by konečná cena pro řidiče na čerpacích stanicích měla klesnout až o 1,80 Kč/l. Ministerstvo
financí ČR (MF) bude od 8. června reportovat údaje o promítnutí snížení spotřební daně do koncové ceny PHM.
V případě nepříznivých výsledků kontrol je připraveno zavést regulaci stanovující maximální výši marží u distributorů
PHM.  Negativní  dopad  snížení  spotřební  daně  na  státní  rozpočet  bude  činit  zhruba  -4,2  mld.  Kč,  ale  bude
kompenzován o inflační příjmy zejména z titulu vyššího inkasa DPH, které mohou na konci roku 2022 dosáhnout až
+15 mld. Kč. q

https://www.lexusnews.eu/cs/tiskove-zpravy/1128-lexus-electrified-sport-se-poprve-v-evrope-predstavi-v-goodwoodu
https://www.toyotanews.eu/cs/tiskove-zpravy/2415-toyota-a-stellantis-chystaji-novou-velkou-dodavku-vcetne-varianty-na-elektrinu
https://www.ote-cr.cz/cs/o-spolecnosti/zpravy_ote/second-foundation-energy-a-s-novym-subjektem-zuctovani-v-elektroenergetice
https://www.cez.cz/webpublic/file/edee/ospol/fileexport-s/pro-investory/informacni-povinnost-emitenta/2022-05/informace-cez-018-2022-vh2022_00_pozvanka-cz.pdf
https://eagri.cz/public/web/mze/ministerstvo-zemedelstvi/proexportni-okenko/pozvanka-k-prezentaci-ceskych-vyrobcu-a.html
https://www.mzp.cz/cz/news_20220602-Raketovy-rust-zajmu-o-NZU-oproti-minulym-letum-se-zctyrnasobil-V-kurzu-je-fotovoltaika-i-vymeny-kotlu
https://molcesko.cz/cz/o-nas/media/novinky/#v-dusledku-snizeni-spotrebni-dane-dochazi-od-1-cervna-2022-k-poklesu-cen-pohonnych-hmot-na-vsech-304-cerpacich-stanicich-mol
http://www.cianews.cz/cs/6489659-benzina-orlen-snizeni-spotrebni-dane-o-1-80-kc-vcetne-dph-za-litr-ihned-od-1-cervna
https://www.mfcr.cz/cs/aktualne/tiskove-zpravy/2022/spotrebni-dan-z-benzinu-a-nafty-se-snizu-47728/


ENERGETIKA Pátek 3. června 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 5

MŽP vydá 600 mil. Kč na ekologickou dopravu
středa 1. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Ministerstvo životního prostředí ČR (MŽP) do konce roku 2023 podpoří ekologickou dopravu celkem 600 mil. Kč
z Národního plánu obnovy. Obce, úřady, školy veřejnoprávní instituce nebo neziskové organizace mohou čerpat dotaci
až 300 tis. Kč na osobní elektromobil nebo až 500 tis. Kč na nákladní elektromobil do 3,5 t či na osobní vodíkové
vozidlo. Díky podpoře MŽP jezdí 606 elektromobilů a 163 vozidel na CNG. Novou výzvou se jejich počet navýší
minimálně o 1485 vozidel. Žadatel může využít podporu i na pořízení tzv. chytrých dobíjecích stanic. Výše podpory
činí 30 tis. Kč na jednu stanici. q

Český plynárenský svaz bude dočasně řídit V. Vohlídková
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Řízením Českého plynárenského svazu (ČPS) byla pověřena Veronika Vohlídková. Dosavadní ředitelka legislativně-
strategického odboru nahradí ve funkci výkonné ředitelky Lenku Kovačovskou, která k 31. květnu 2022 odchází. ČPS
bude řídit do té doby, než bude skončeno výběrové řízení na tuto pozici. V. Vohlídková dříve pracovala pro ČEZ či
NET4GAS. q

Jednatelem Stiebel Eltron je Jan Metlický
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Obchodní ředitel Stiebel Eltron Jan Metlický se stal druhým jednatelem firmy. Jeho úkolem bude posilovat působení
mezi velkoobchody a navazovat další spolupráce s montážními firmami v oblasti vytápění, větrání, chlazení a ohřevu
vody. Záměrem je také rozšířit byznys v developmentu a průmyslu. q

AutoESA: Roste zájem o vozidla s maloobjemovými motory
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Zájem o různé typy pohonů se aktuálně výrazně nemění a stále dominují motory na standardní pohon, tedy diesel
a benzín. S rostoucími cenami pohonných hmot je větší zájem o vozy s nízkou spotřebou, tedy maloobjemové motory.
ČIANEWS to řekl ředitel marketingu AutoESA Filip Kučera a doplnil, že procentuálně roste zájem o elektrické vozy, a to
až o 100 %, ale v číslech se jedná o jednotky, maximálně desítky kusů. V rámci elektrických vozů je větší zájem o plně
elektrická vozidla, a to z důvodu jednodušší údržby a servisu. q

MH SR: Dodávky plynu pro SR jsou zabezpečené do konce roku 2023
pátek 27. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky (MH SR) informovalo, že dodávky zemního plynu pro Slovensko jsou
zajištěny až do konce roku 2023. Do tohoto data uzavřel státní Slovenský plynárenský priemysel (SPP) smlouvu na
dodávky norského plynu, které pokryjí 32% jeho spotřeby v SR. SPP dále uzavřel smlouvy na dodávky tankerů na LNG
plyn, které pokryjí dalších 34 %. Vicepremiér a ministr hospodářství Richard Sulík k tomu uvedl, že od 1. června se
závislost SR na ruském plynu sníží o 65 %. q

ČR a Polsko budou jednat o Ukrajině a energetické bezpečnosti
pátek 27. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Premiéři ČR a Polska Petr Fiala (ODS) a Mateusz Morawiecki budou, spolu se zástupci vybraných resortů, jednat
3.  června  2022  v  Praze.  Hlavními  tématy  budou  ruská  agrese  na  Ukrajině,  společná  energetická  bezpečnost,
bezpečnostní architektura v Evropě a příprava českého předsednictví v Radě EU. Dalšími tématy budou otázka zemí
západního Balkánu a další možné perspektivy vzájemné spolupráce. q

ČEZ zobchodoval 663 TWH elektřiny a 1,4 mld. t povolenek
pátek 27. května | ČIANEWS | Zdroj informace

ČEZ v roce 2021 v rámci tradingových aktivit uzavřel více než 326 tis. transakcí. Zobchodoval mj. 663 TWh elektřiny,
1444 TWh zemního plynu a 1385 mil. tun emisních povolenek. Do systému tradingu se denně stáhne několik milionů
dat od 200 různých partnerů a databází pro analýzy. Tradeři ČEZ obchodují na velkoobchodním trhu produkty spojené
s elektřinou takřka ve všech státech Evropy. Významně rozšířili také působnost na trzích se zemním plynem, zárukami
původu, bílými certifikáty energetické účinnosti a souvisejícími finančními produkty. q

Kabinet pomůže firmám z energeticky náročných odvětví
čtvrtek 26. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Vláda plánuje pomoc firmám z energeticky náročných odvětví za podmínky, že se zavážou, že stejnou částku investují
do snížení energetické náročnosti, případně do přechodu na jiný nízkoemisní zdroj energie. Na sněmu Hospodářské
komory ČR to oznámil premiér Petr Fiala (ODS). Pro podporu exportérů v souvislosti s ukrajinskou krizí je dle něj
připravován  balíček  dalších  proexportních  opatření,  například  možnosti  posílení  finančních  nástrojů  a  využití
Dočasného rámce Evropské komise pro veřejnou podporu. Připomněl, že komplexní přehled opatření pro podniky je
k dispozici na stránce Deštník proti drahotě. q

OTE: Projekt Core FB MC zahájil závěrečné přípravy na go-live 8. června
středa 1. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Účastníci projektu Core Flow-Based Market Coupling (Core FB MC) zahájili závěrečné přípravy na go-live 8. června
2022, když dnem dodávky bude 9. červen 2022. Informoval o tom operátor trhu s energiemi OTE s tím, že účastníci
projektu potvrdili, že všechny systémy a procesní postupy byly plně otestovány a všechny potřebné smlouvy již byly
uzavřeny. Projekt Core FB MC podporuje vývoj a implementaci tokového propojení denního trhu ve 13 státech EU
v rámci Single Day-Ahead Coupling. q

https://www.mzp.cz/cz/news_20220601-MZP-pro-energetickou-nezavislost-600-milionu-na-nakup-elektromobilu-a-aut-na-vodik-nejen-pro-obce
https://www.cgoa.cz/tiskove-zpravy/
http://www.cianews.cz/cs/6486963-ceska-pobocka-stiebel-eltron-posiluje-vedeni-lidr-v-oblasti-vytapeni-vetrani-chlazeni-a-ohrevu-vody-ma-dva-jednatele
https://www.mhsr.sk/top/dodavky-plynu-ma-slovensko-zabezpecene-do-konca-buduceho-roku
https://www.vlada.cz/cz/media-centrum/ocekavane-udalosti/3--cervna-2022-spolecne-zasedani-vlad-ceske-a-polske-republiky-196679/
http://www.cianews.cz/cs/6482578-cez-cislo-tydne-893-transakci-denne-vyporadal-loni-trading-cez
https://www.vlada.cz/cz/clenove-vlady/premier/projevy/projev-premiera-fialy-na-34--snemu-hospodarske-komory-196646/
https://www.ote-cr.cz/cs/o-spolecnosti/zpravy_ote/projekt-core-flow-based-market-coupling-zahajil-zaverecne-pripravy-na-go-live-dne-8-cervna-2022-den-dodavky-9-cervna-2022


ENERGETIKA Pátek 3. června 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 6

NÚKIB varuje před chytrými elektroměry ze zemí mimo EU, EHP, NATO a OECD
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost (NÚKIB) vydal 30. května 2022 varování před hrozbami
plynoucími z použití tzv. chytrých elektroměrů, které nepocházejí ze států EU, EHP, NATO a OECD. Dopady hrozby jsou
až  na  úrovni  celostátního  blackoutu.  Varování  se  týká  provozovatelů  distribučních  soustav  elektřiny.  Nákup
a implementaci technologie smartmeteringu je třeba provést ve lhůtách stanovených EU. q

Volkswagen představil na akci Star Wars Celebration dva koncepční vozy ID.
Buzz
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Volkswagen představil dva koncepční užitkové vozy ID. Buzz inspirované novým seriálem Obi-Wan Kenobi. Modely
Light Side Edition a Dark Side Edition se liší barevnými odstíny, když tzv. Světlá strana je laděna do základní béžové
barvy a tzv. Temná strana do odstínu černo-rudé. Obě vozidla, vybavená elektrickým pohonem, byla součástí akce Star
Wars Celebration v kalifornském Anaheimu, která se konala 26. až 29. května 2022. q

OTE: ENOI S.P.A. byla ukončena jako subjekt zúčtování v plynárenství
čtvrtek 26. května | ČIANEWS | Zdroj informace

OTE ukončil k 31. květnu 2022 společnost ENOI S.P.A. v systému CS OTE jako subjekt zúčtování v plynárenství.
Aktuálně má přístup na krátkodobé trhy s elektřinou 121 účastníků a na krátkodobý trh s plynem 116 účastníků. q

PRODUKTY A SLUŽBY
ARMATURY Group dodá klapky pro vodní elektrárnu na Filipínách
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

ARMATURY Group vyrobila tři kusy uzavíracích klapek o jmenovité světlosti od 1800 mm po 2000 mm pro filipínskou
vodní elektrárnu. Klapky typu L32.71 pro PN 10 a PN 6 budou sloužit jako uzavírací armatury k úplnému otevření nebo
uzavření  průtoku pracovní  kapaliny v  potrubním systému. Určeny jsou pro Francisovy turbíny,  které společnosti
Kiangan Mini Hydro Corporation dodá rakouská firma GUGLER Water Turbines. q

Globus rozšiřuje dobíječky e-vozů, snížení daně do cen PHM promítne
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Zvyšování cen pohonných hmot snížilo objem prodaných paliv na čerpacích stanicích Globus. ČIANEWS to řekla
mluvčí Aneta Turnovská s tím, že největší rozdíl lze pozorovat u prémiových paliv. Dodala, že Globus promítne do
svých cen snížení daně z pohonných hmot o 1,5 Kč na litr. Zákazníci změnu pocítí v řádu dní po odprodeji zásob
pohonných  hmot  pořízených  s  původní  výší  spotřební  daně.  Společnost  nyní  vlastní  u  svých  hypermarketů  14
dobíjecích  stanic  pro  elektromobily.  Možnosti  dobíjení  rozšiřuje  u  obchodů  v  Praze  Zličíně,  Brně,  Pardubicích,
Olomouci, Karlových Varech a Ostravě. q

BMW X1 nabídne i plně elektrický model a SAV automatizovanou jízdu
středa 1. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Bavorská automobilka představila nové BMW X1. Řada z prémiového kompaktního segmentu SAV (Sports Activity
Vehicle) má ve výbavě mj. nový ovládací systém BMW Operační systém 8, BMW Prohnutý displej či systémy pro
automatizovanou jízdu a parkování. Třetí generace nabídne, kromě zážehových, vznětových a hybridních motorizací,
také čistě elektrické BMW iX1 xDrive30. Na trh budou nové modely uvedeny v říjnu 2022. q

Nová generace řady Lexus RX bude v ČR na přelomu roku
středa 1. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Japonská značka Lexus odhalila novou generaci řady RX. Pro nové prémiové SUV je v Evropě připravena nabídka tří
různých elektrifikovaných pohonů. V interiéru je mj. kokpit dle koncepce Tazuna, umožňující intuitivní ovládání vozidla
dle zásady ruce na volantu, oči na silnici a nový 14" dotykový displej. V České republice budou první vozy na přelomu
roku. q

STATISTIKY, PRŮZKUMY A PROGNÓZY
ČEZ: Manažeři získají plnou výši odměn
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

ČEZ zveřejnil odměny členů představenstva členů a dozorčí rady za rok 2021. Daniel Beneš obdržel 34,85 mil. Kč,
Pavel Cyrani 18,01 mil. Kč, Michaela Chaloupková 14,62 mil. Kč, Jan Kalina 6,01 mil. Kč, Martin Novák 20,14 mil. Kč,
Tomáš Pleskač 18,01 mil. Kč, Ladislav Štěpánek 8,99 mil. Kč a Bohdan Zronek 14,36 mil. Kč. Jednotlivým členům
představenstva  byly  dále  poskytnuty  odměny  od  společností  patřících  do  Skupiny  ČEZ.  Celkové  hodnocení
stanovených ukazatelů dosáhlo u D. Beneše 100,4 %. P. Cyrani dosáhl 108,7 %, M. Chaloupková 100,6 %, J. Kalina
100,1 %, M. Novák 100,1, T. Pleskač 101,4 %, Ladislav Štěpánek 101,0 % a Bohdan Zronek 100,2 %. q

https://www.nukib.cz/cs/infoservis/hrozby/1837-nukib-vydal-varovani-pred-pouzitim-chytrych-elektromeru-ze-zemi-s-neduveryhodnym-pravnim-prostredim/
https://porsche-cr.u.mailkit.eu/mc/VVQLVIVL/FUXOOOXMFBYQNZNUUP/CQLQMPCWUWC
https://www.ote-cr.cz/cs/o-spolecnosti/zpravy_ote/enoi-s-p-a-byla-ukoncena-v-systemu-cs-ote-jako-subjekt-zuctovani-v-plynarenstvi
https://www.armaturygroup.cz/aktuality/klapky-z-vyrobnich-hal-armatury-group-opet-podpori-zelenou-energii_nd161
https://www.press.bmwgroup.com/czech/article/detail/T0395734CS/nov%20-bmw-x1-a-prvn%20-bmw-ix1
https://www.lexusnews.eu/cs/tiskove-zpravy/1129-svetova-premiera-zcela-noveho-lexus-rx
https://www.cez.cz/webpublic/file/edee/ospol/fileexport-s/pro-investory/investor-relations/vh2022/cj/vh2022_08b_zprava-o-odmenovani-zprava-cz.pdf


ENERGETIKA Pátek 3. června 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 7

Analytici: Pumpy zlevnily benzín a naftu o necelou korunu
čtvrtek 2. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Čerpací stanice zlevnily benzín průměrně celorepublikově o 87 haléřů a naftu o 97 haléřů na litr.  Zatím se tak
nenaplňují očekávání vlády, že v důsledku snížení spotřební daně o 1,50 Kč na litr ceny klesnou až o 1,80 Kč na litr.
Opatření se však do konečných cen na pumpách bude promítat postupně, během několika dní. Hlavní ekonom Trinity
Bank Lukáš Kovanda to konstatoval s tím, že ceny pohonných hmot (PHM) v ČR může už v příštích dnech citelně
snižovat také rozhodnutí Saúdské Arábie navýšit těžbu ropy. Investiční manažer Finlord Boris Tomčiak očekává, že do
konce tohoto týdne bude efekt snížené daně pokračovat poklesem průměrných cen o dalších 60 až 70 haléřů. Doplnil,
že  dalším  cenotvorným  faktorem  jsou  zásoby  ropy  v  zemích  OECD.  Ty  jsou  stále  výrazně  pod  dlouhodobým
průměrem a dokud nezačnou stoupat, tak cena ropy nemůže výrazněji poklesnout. q

ČSOB: Polovina firem chystá zavádění energetických úspor
středa 1. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Podniky vlivem zdražování a konfliktu na Ukrajině zpomalují investiční aktivitu a tlumí plány na rozšiřování činnosti.
Vyplynulo to z ČSOB Indexu očekávání firem, jehož hodnota od podzimu 2021 v ČR klesla o 9 bodů na -1,2 bodu.
Téměř polovina respondentů chce omezovat investice, dalších 31 % zvyšovat. Inovacemi se alespoň částečně zabývá
93 % respondentů. Například 54 % dotazovaných chystá v příštích šesti  měsících zavádění energetických úspor
a polovina vývoj nových výrobků a služeb. Na Slovensku hodnota Indexu stoupla o 9 bodů na 2,1. q

OTE: Počet změn dodavatele plynu klesl na 12 410
středa 1. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Dodavatele  plynu  v  květnu  2022 vyměnilo  12  410  zákazníků.  Z  toho  bylo  sedm velkoodběratelů,  22  středních
odběratelů, 1455 maloodběratelů a 10 926 domácností. Ve stejném období roku 2021 dodavatele změnilo 15 623
klientů. Vyplývá to z dat operátora trhu OTE. Celkem za pět měsíců roku 2022 své dodavatele vyměnilo 146 694
zákazníků. q

IE: Export překonal válečný šok, růstu pomohlo zdražení
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Český export ustál prvotní šok války na Ukrajině a oproti únoru se hodnota vyvezeného zboží dokonce mírně zvýšila
(+0,3 %). Vyplývá to z Indexu exportu (IE) Raiffeisen bank (RB) a Asociace exportérů. Dle hlavní ekonomky RB Heleny
Horské však celkovému poklesu indexu zabránil zejména růst vývozních cen energií, potravin a dalších položek. Bez
započtení tohoto efektu by export klesl meziměsíčně o 4 % a meziročně o 9 %. Predikce IE i nadále předpokládá
utlumený výkon bez jasného trendu, a to vlivem oslabující poptávky. q

108 Agency: Plocha hal v ČR překoná 10 mil. m2
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Nabídka pronajímatelných průmyslových prostor v ČR na přelomu května a června 2022 překoná hranici 10 mil.
m2. Ukazují to data 108 Agency. S vysokou pravděpodobností nejpozději do začátku roku 2023 přibude další necelý
1 mil. m2 výrobních a skladových hal. Vyšší podíl v nabídce zaujímají regenerace brownfieldů či modernizace starších
industriálních  objektů  a  areálů.  Rozšiřuje  se  i  výstavba  nízkoenergetických  budov  v  kombinaci  s  instalacemi
obnovitelných zdrojů energie. Ředitel 108 Agency Jakub Holec konstatoval, že třetím trendem je rostoucí přidaná
hodnota nájemců, jak jsou např. provozy unikátní svým zaměřením či napojením na vysoké školy, aplikovaný výzkum
a inovace. Developerskou aktivitu stimuluje neslábnoucí poptávka nájemců, a to i přes korekci růstu segmentu e-
commerce. q

Carvago: Vzrostl nárůst cen ojetin, nejžádanější je ŠKODA
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Nejvyšší nárůst cen ojetých vozů v Evropě zaznamenalo v 1Q 2022 online tržiště Carvago v České republice. Ceny
pětiletých ojetin zde vzrostly meziročně o 21,7 % na 607 400 Kč. Vozy značky ŠKODA AUTO si udržely první pozici, ale
ztratily 6,4 %. Nejžádanějším modelem byla ŠKODA OCTAVIA. Medián počtu najetých km se u pětiletých ojetin zvýšil
o 19 % na 68,051 km. Vzrostl také podíl vozů s automatickou převodovkou na 44 % ze 39 %, naopak se snížila
poptávka po dieselových motorech o 4 % na 48 %. q

Benzin podražil na 46,06 Kč/l; nafta zlevnila na 46,14 Kč/l
pátek 27. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Průměrná spotřebitelská cena benzinu Natural 95 ve 21. týdnu 2022 oproti 20. týdnu v ČR vzrostla na 46,06 Kč z 44,75
Kč/l. Motorová nafta zlevnila na 46,14 Kč z 46,24 Kč/l. Cena LPG se snížila na 20,28 Kč z 20,47 Kč Kč/l. Cena
plynového oleje dle šetření Českého statistického úřadu klesla na 25 110 Kč z 25 962 Kč/tis. litrů. q

ČMKB: Nafta se ve 21. týdnu obchodovala za 25,78 Kč/l
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Denní  kontrakty  motorové  nafty  na  trhu  pohonných  hmot  Českomoravské  komoditní  burzy  Kladno  (ČMKB)  se
v 21.  týdnu roku 2022 obchodovaly  za průměrnou cenu 25,78 Kč/l.  Celkem bylo zobchodováno 93 tis.  l  nafty
v hodnotě 2,4 mil. Kč. Průměrná cena jednoho litru nafty ve srovnání s minulým týdnem téměř nezměnila. q

http://www.cianews.cz/cs/6490719-csob-index-ocekavani-firem-jaro-2022
https://www.ote-cr.cz/cs/statistika/mesicni-zprava-plyn/zmeny-dodavatele?date=2022-01-01
https://investice.rb.cz/?c15002[key]=4172
http://www.cianews.cz/cs/6485638-108-agency-plocha-prumyslovych-a-skladovych-hal-v-cesku-prekona-v-cervnu-10-milionu-m2
http://www.cianews.cz/cs/6485646-trh-ojetin-v-1-ctvrtleti-podle-carvago-ojeta-auta-jsou-v-cesku-vyrazne-drazsi-prodej-skodovek-se-propada
https://www.czso.cz/csu/czso/setreni-prumernych-cen-vybranych-vyrobku-pohonne-hmoty-a-topne-oleje-casove-rady
http://www.cianews.cz/cs/6484623-21-tyden-na-trhu-pohonnych-hmot-cmkb


ENERGETIKA Pátek 3. června 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 8

INVESTIČNÍ ZÁMĚRY
KVK vrátil k přepracování dokumentaci k větrným elektrárnám
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Krajský úřad Karlovarského kraje (KVK) žádá o přepracování dokumentace k záměru 3 VTE Skřipová z hlediska vlivů
na životní prostředí (EIA). Oznamovatelem záměru je WINDENERGIE. Dotčeným územním samosprávným celkem je
obec Vrbice. Důvodem vrácení je požadavek, aby oznamovatel mj. aktualizoval dokumentaci a všechny přílohy, ve
kterých nebyla větrná elektrárna zahrnuta do vyhodnocení. q

PŘEDBĚŽNÉ A VYHLÁŠENÉ TENDRY
Dopravní podnik hl. m. Prahy poptává plyn za 144 mil. Kč 
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Dopravní  podnik hl.  m.  Prahy zveřejnil  předběžné oznámení  o veřejné zakázce na dodávky plynu pro rok 2023
a poslední 2 měsíce roku 2022. Odhadovaná hodnota zakázky činí 144 mil. Kč. Předpokládané datum zveřejnění
oznámení o zahájení zadávacího řízení je 11. července 2022. q

ČEPRO poptává servis technologií PHM za 140 mil. Kč 
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

ČEPRO vypsalo veřejnou zakázku na úpravu a servis technologií pro výdej, příjem a skladování pohonných hmot
(PHM). Odhadovaná hodnota zakázky činí 140 mil.  Kč. Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí  o účast je do
8. července 2022. q

Veterinární univerzita Brno vypisuje zakázku Nákup nafty 
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Veterinární univerzita Brno vypisuje veřejnou zakázku Rámcová dohoda na nákup PHM a ELTO. Odhadovaná hodnota
zakázky činí 62 mil. Kč. Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast je do 7. července 2022. q

Město Svitavy vypisuje zakázku Chlazení ledové plochy 
pátek 27. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Město Svitavy vypisuje veřejnou zakázku Modernizace multifunkčního hřiště pro hokejkové sporty - Chlazení ledové
plochy. Odhadovaná hodnota zakázky činí 10,08 mil. Kč. Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast je do
28. června 2022. q

Město Trutnov vypisuje zakázku Osvětlení na území města Trutnova 
čtvrtek 2. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Město Trutnov vypisuje veřejnou zakázku Zajištění správy, provozu, údržby, oprav a obnovy veřejného osvětlení na
území města Trutnova. Odhadovaná hodnota zakázky činí 9 mil. Kč. Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast
je do 30. června 2022. q

FNUSA vypisuje zakázku Instalace a rozšíření hlavních rozvodů 
pátek 27. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně (FNUSA) vypisuje veřejnou zakázku Instalace a rozšíření hlavních rozvodů pro
centrální chlazení. Odhadovaná hodnota zakázky činí 4,5 mil. Kč. Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast je
do 27. června 2022. q

Centrum sociálních služeb Tloskov vypisuje zakázku Zdroj energie 
čtvrtek 2. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Centrum sociálních služeb Tloskov vypisuje veřejnou zakázku CSS Tloskov -  náhradní  zdroj  elektrické energie -
 2022. Odhadovaná hodnota zakázky není uvedena. Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast je do 30. června
2022. q

Dětský domov, Praha 9 vypisuje zakázku Vybavení bytu Kučerova 724 
středa 1. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Dětský domov, Praha 9 - Dolní Počernice, Národních hrdinů 1 vypisuje veřejnou zakázku Vybavení bytu Kučerova
724. Odhadovaná hodnota zakázky není uvedena. Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast je do 25. června
2022. q

Plzeňská teplárenská vypisuje zakázku Rekonstrukce odlučovače látek 
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Plzeňská teplárenská vypisuje veřejnou zakázku K6 - Rekonstrukce odlučovače tuhých látek. Odhadovaná hodnota
zakázky není uvedena. Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast je do 11. července 2022. q

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_KVK556?lang=cs
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form01/Display/276042
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/276017
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/275973
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/275473
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/276345
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/275482
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/276215
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form102/Display/276528
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form05/Display/275557


ENERGETIKA Pátek 3. června 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 9

ČEZ Distribuce vypisuje zakázku Dodávky spínacích přístrojů do vedení VN 
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

ČEZ Distribuce vypisuje veřejnou zakázku Dodávky spínacích přístrojů do vedení VN. Odhadovaná hodnota zakázky
není uvedena. Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast je do 8. července 2022. q

VÍTĚZOVÉ TENDRŮ
ČEPRO má vítěze zakázky na dodávky biosložky PHM 
čtvrtek 2. června | ČIANEWS | Zdroj informace

ČEPRO má vítěze veřejné zakázky na uzavření rámcové dohody na dodávky biosložky pohonných hmot (PHM) -
 methylesteru mastných kyselin. Jsou jimi Chemoprojekt,  Meroco, PREOL a Primagra. Celková konečná hodnota
zakázky je 6,4 mld. Kč. q

ČEZ Distribuce má vítěze služby na dodávky rozvaděčů NN 
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

ČEZ Distribuce má vítěze veřejné služby na dodávky rozvaděčů nízkého napětí (NN) RST 600A ve skříni SVS-B, SVS-P
a RST 1000A ve skříni SVS-B, SVS-P. Jsou jimi PRO 8 a Kovopol Industry. Celková konečná nejnižší uvažovaná
nabídka činí 117,08 mil. Kč. Celková konečná nejvyšší uvažovaná nabídka činí 125,99 mil. Kč. q

Ostrava informuje o zakázce na dodávky elektřiny 
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Statutární město Ostrava uveřejnilo informace o veřejné zakázce na dodávky elektrické energie pro Statutární město
Ostrava  a  městské  organizace  na  období  5/2022-12/2023.  Vítězem je  ČEZ  ESCO.  Jde  o  zakázku  dělenou  na
části. Celková konečná hodnota zakázky je 566,82 mil. Kč. q

ČEZ Distribuce má vítěze služby Dodávky pojistek NN a VN 
pátek 27. května | ČIANEWS | Zdroj informace

ČEZ Distribuce má vítěze veřejné služby Dodávky pojistek NN a VN. Jsou jimi ABB a DRIBO. Jde o zakázku dělenou na
části. Celková konečná nejnižší uvažovaná nabídka činí 43,58 mil. Kč. Celková konečná nejvyšší uvažovaná nabídka
činí 67,11 mil. Kč. q

Energotrans má vítěze služby Oprava ohříváku spalin LJUNGSTROM 
čtvrtek 2. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Energotrans má vítěze veřejné služby Oprava regeneračního ohříváku spalin LJUNGSTROM typ GCVEB 25/700. Je jím
ARVOS Ljungström. Celková konečná hodnota zakázky je 10,65 mil. Kč. q

Nemocnice Dačice má vítěze veřejné zakázky Energetický zdroj 
čtvrtek 2. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Nemocnice Dačice má vítěze veřejné zakázky Snížení energetické náročnosti nemocnice Dačice - energetický zdroj.
Je jím VAE. Celková konečná hodnota zakázky je 11,66 mil. Kč. q

Obec Velké Hoštice má vítěze zakázky Energetická náročnost ZŠ 
středa 1. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Obec Velké Hoštice má vítěze veřejné zakázky Snížení energetické náročnosti ZŠ Velké Hoštice. Je jím UCHYTIL.
Celková konečná hodnota zakázky je 11,34 mil. Kč. q

Státní léčebné lázně Janské Lázně mají vítěze tendru Realizace EPC 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Státní léčebné lázně Janské Lázně mají vítěze veřejné zakázky Realizace energetických úspor metodou EPC pro Státní
léčebné lázně Janské Lázně. Je jím MVV Energie CZ. Celková konečná hodnota zakázky je 26,4 mil. Kč. q

ČEZ Distribuce má vítěze služby Obnova R 110 kV_projektová dokumentace 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

ČEZ Distribuce má vítěze veřejné služby TR Chrást, PS_CHR - obnova R 110 kV_projektová dokumentace. Jsou jimi
EGEM a PROFI EMG. Celková konečná hodnota zakázky je 25,28 mil. Kč. q

Výrobní družstvo D má vítěze veřejné zakázky Elektřina 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Výrobní  družstvo D -  pleta Hradec Králové má vítěze veřejné zakázky Výroba elektřiny s úložištěm pro Výrobní
družstvo D - pleta Hradec Králové. Je jím subjekt SUNNYCOLD. Celková konečná hodnota zakázky je 11,79 mil. Kč. q

FC Sellier & Bellot Vlašim má vítěze veřejné zakázky Osvětlení 
pátek 27. května | ČIANEWS | Zdroj informace

FC Sellier & Bellot Vlašim má vítěze veřejné zakázky Vlašim výstavba osvětlení fotbalového hřiště Kollárova. Je jím
subjekt Abatec CZ. Celková konečná hodnota zakázky je 12,02 mil. Kč. q

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form05/Display/275607
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form03/Display/276224
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form06/Display/275799
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form03/Display/275123
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form06/Display/275372
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form06/Display/276186
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form03/Display/270312
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form103/Display/276213
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form03/Display/275905
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form06/Display/275747
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form03/Display/275717
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form103/Display/275738


ENERGETIKA Pátek 3. června 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 10

Město Dobruška má vítěze zakázky Dodávky zemního plynu 
čtvrtek 2. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Město Dobruška má vítěze veřejné zakázky Sdružené služby dodávky zemního plynu na období roku 2023. Je jím ČEZ
ESCO. Celková konečná hodnota zakázky je 2,42 mil. Kč. q

Město Dobruška má vítěze zakázky Dodávky elektrické energie 
čtvrtek 2. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Město Dobruška má vítěze veřejné zakázky Sdružené služby dodávky elektrické energie na období roku 2023. Je jím
EP ENERGY TRADING. Celková konečná hodnota zakázky je 6,41 mil. Kč. q

Ministerstvo obrany ČR má vítěze zakázky Rekonstrukce vzduchotechniky 
čtvrtek 2. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Ministerstvo obrany ČR má vítěze veřejné zakázky Bystřice pod Hostýnem, budova 24 - rekonstrukce vzduchotechniky
a přestavba lékárny - PD. Je jím JIKA-CZ. Celková konečná hodnota zakázky je 2,49 mil. Kč. q

Pivovar Kocour Varnsdorf má vítěze veřejné zakázky Fotovoltaika 
středa 1. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Pivovar Kocour Varnsdorf má vítěze veřejné zakázky Snížení energetické náročnosti s využitím akumulace v provozu
v Pivovar Kocour Varnsdorf. Je jím subjekt Flow Battery. Celková konečná hodnota zakázky je 3,74 mil. Kč. q

Statutární město Karviná má vítěze veřejné zakázky Dodávka tepla 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Statutární město Karviná má vítěze veřejné zakázky Dodávka tepla a ohřev teplé vody -  Nám. Ondry Foltýna 267/12,
Karviná - Staré Město. Je jím subjekt Veolia Energie ČR. Celková konečná hodnota zakázky je 7,3 mil. Kč. q

Národní muzeum má vítěze veřejné zakázky Servis a revize TZB 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Národní muzeum má vítěze veřejné zakázky Servis a revize TZB pro muzejní komplex Národního muzea. Je jím
subjekt Jaroslav Fišer - KLIMAMONT. Celková konečná hodnota zakázky je 9,46 mil. Kč. q

Město Roudnice nad Labem má vítěze veřejné zakázky Dodávka elektrické
energie 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Město Roudnice nad Labem má vítěze veřejné zakázky Dodávka elektrické energie pro město Roudnice nad Labem
a  jeho  příspěvkové  organizace.  Je  jím  subjekt  Pražská  plynárenská.  Celková  konečná  hodnota  zakázky  není
uvedena. q

Technické sítě Brno mají vítěze veřejné zakázky Světelné girlandy 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Technické sítě Brno mají vítěze veřejné zakázky Brněnské neony - Světelné girlandy v ulicích města Brna. Je jím
VISUALOVE. Celková konečná hodnota zakázky je 4,99 mil. Kč. q

Metalšrot Tlumačov má vítěze veřejné zakázky FVE Metalšrot 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Metalšrot Tlumačov má vítěze veřejné zakázky FVE Metalšrot. Je jím E.ON Energie. Celková konečná hodnota zakázky
je 3,46 mil. Kč. q

DIAMO má vítěze zakázky Rozvaděče NN - Rozšíření PVP Bukov 
pátek 27. května | ČIANEWS | Zdroj informace

DIAMO má vítěze veřejné zakázky Rozvaděče NN - Rozšíření PVP Bukov II. etapa - 2. dodávka. Je jím CHOTĚMONT.
Celková konečná hodnota zakázky je 367,26 tis. Kč. q

Město Roudnice nad Labem má vítěze veřejné zakázky Nákup zemního plynu 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Město Roudnice nad Labem má vítěze veřejné zakázky Nákup zemního plynu pro období 1.1.2022 - 1.1.2025 na
komoditní burze PXE. Je jím subjekt Pražská plynárenská. Celková konečná hodnota zakázky není uvedena. q

NEZADANÉ TENDRY
Zakázka Pardubice sever,tr 110/35kv-obnova nebyla zadána 
čtvrtek 2. června | ČIANEWS | Zdroj informace

ČEZ Distribuce nezadala veřejnou zakázku Pardubice sever,TR 110/35kv-obnova. q

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form03/Display/276172
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form03/Display/276142
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form03/Display/275494
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form103/Display/276485
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form03/Display/275776
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form03/Display/275510
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form03/Display/274933
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form03/Display/275721
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form103/Display/265956
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form103/Display/275772
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form03/Display/274971
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form06/Display/276158


ENERGETIKA Pátek 3. června 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 11

Zakázka Plynofikace Starého sídliště Loučovice nebyla zadána 
středa 1. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Obec Loučovice nezadala veřejnou zakázku Plynofikace Starého sídliště Loučovice. q

Zakázka Dodávka elektrické energie II. nebyla zadána 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Oborová zdravotní  pojišťovna zaměstnanců bank,  pojišťoven a stavebnictví  nezadala veřejnou zakázku Dodávka
elektrické energie II. q

Zakázka Fotovoltaická elektrárna 311,54 kWp nebyla zadána 
pátek 27. května | ČIANEWS | Zdroj informace

UNION COSMETIC nezadala veřejnou zakázku Fotovoltaická elektrárna 311,54 kWp s akumulací 150 kWh. q

HOSPODÁŘSKÉ VÝSLEDKY
PRODECO navzdory COVID-19 zvýšilo výnosy i zisk
středa 1. června | ČIANEWS | Zdroj informace

PRODECO ze  Skupiny  ČEZ se  v  roce  2021,  poznamenaném onemocněním COVID-19,  zaměřilo  na  dodávky  pro
společnost Severočeské doly, které budou patřit i v budoucnu k jeho klíčovým klientům. Provozní výnosy dodavatele
zařízení a technologií pro těžbu a výrobu za toto období se meziročně zvýšily na 2,06 mld. Kč z 1,76 mld. Kč. Zisk po
zdanění  vzrostl  na 77 mil.  Kč ze 49 mil.  Kč.  Investice dosáhly  25 mil.  Kč.  Společnost  zavedla evironmentální
management, který průběžně vyhodnocuje. Vyplývá to z výroční zprávy zveřejněné v obchodním rejstříku. q

KONE investuje do OZE, instaluje linku KES202
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

KONE Industrial v roce 2022 plánuje meziroční navýšení objemu výroby dveří o 8 % na přibližně 92 tis. kusů. V 1H chce
dokončit  odloženou  instalaci  nové  montážní  linky  pro  produkt  KES202  s  novou  balicí  technikou.  Budou  také
pokračovat přípravy na investice do obnovitelných zdrojů (OZE). Výrobce eskalátorů, výtahů a automatických dveří ve
výroční  zprávě  dále  informoval,  že  se  v  roce  2021  potýkal  s  narušením  dodavatelského  řetězce,  když  jeden
z významných dodavatelů neočekávaně ukončil činnost, a také s vysokou nemocností v souvislosti s Covid-19. Čistý
obrat činil 1,14 mld. Kč a zisk po zdanění 45,58 mil. Kč. q

Corteva Agriscience sfúzuje s DuPont, válka narušila odběratelské vztahy
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Corteva Agriscience Czech pokračuje v přípravách na plánovanou fúzi se sesterskou společností DuPont CZ, ke které
by mělo dojít  v  roce 2022.  I  přes vysokou míru  inflace,  rostoucí  ceny energií  a  pohonných hmot a  zpřetrhání
dodavatelsko-odběratelských vztahů kvůli  válce na Ukrajině předpokládá distributor přípravků na ochranu rostlin
udržení svého podílu na trhu, který se stabilizoval na 19 %. Vyplývá to z výroční zprávy zveřejněné v obchodním
rejstříku s tím, že pandemická situace neměla negativní vliv na vývoj tržeb v roce 2021. V tomto období společnost
vykázala obrat 1,43 mld. Kč a zisk po zdanění 93,39 mil. Kč. q

GasNet Služby investovaly 133 mil. Kč, získaly ESG rating
pátek 27. května | ČIANEWS | Zdroj informace

GasNet Služby v roce 2021 investovaly 132,92 mil. Kč do pořízení dopravních prostředků a stoplovacího zařízení
a servisních plynárenských strojů.  V závěru roku byla pro dílčí  zpracování  příchozích datových zpráv nasazena
vylepšená verze řešení využívající strojového učení a umělé inteligence. Pro zpracování žádostí o připojení při přepisu
odběrného místa a při technické změně byla využita automatizace. Společnost ve výroční zprávě dále mj. uvedla, že
získala první rating ESG. Čistý obrat dosáhl 4,09 mld. Kč a provozní výsledek hospodaření byl 1,2 mld. Kč. Dodala, že
od roku 2023 by měla vstoupit v platnost také dočasná unijní pravidla v oblasti taxonomie pro udržitelné zdroje, která
stanoví podmínky využití zemního plynu v oblasti výroby elektřiny a tepla. q

Ezpada vykázala obrat 252,19 mil. Kč
pátek 27. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Ezpada za rok 2021 reportovala čistý obrat ve výši 252,19 mil. Kč. Z výroční zprávy dále vyplývá, že zisk po zdanění
činil 7,66 mil. Kč.  Společnost, která patří do skupiny Ezpada Group působící v oblasti obchodování s elektřinou na
evropských trzích, zaměstnávala v roce 2021 v ČR 65 pracovníků. q

Crystalex CZ plánuje nový sklad a obrat 1,32 mld. Kč
pátek 27. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Crystalex CZ v roce 2022 plánuje obrat 1,32 mld. Kč a čistý zisk 7 mil. Kč. Výrobu by měla činit 56,7 mil. kusů a prodej
56,6 mil. kusů. Objem investic má dosáhnout 42,3 mil. Kč, když hlavním cílem je zprovoznění nové skladové haly.
Vyplývá to z výroční zprávy s tím, že výrobce skla v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině zastavil tok zboží do
Ruska a na Ukrajinu. Vedení společnosti se neobává ohrožení provozu vlivem COVID-19 a aktuálních cen energií.
Crystalex CZ za rok 2021 zvýšil meziročně obrat na 1,26 mld. Kč z 1,05 mld. Kč a zisk po zdanění činil 31,58 mil.
Kč. q

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form103/Display/276166
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form103/Display/275824
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form03/Display/275515
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=71903155&subjektId=708477&spis=540980
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=71914491&subjektId=25575&spis=560616
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=71863506&subjektId=489754&spis=143522
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=71765132&subjektId=562811&spis=737594
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=71877858&subjektId=302585&spis=182479
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=71855643&subjektId=703210&spis=229992


ENERGETIKA Pátek 3. června 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 12

Havířovská teplárenská společnost vykázala obrat ve výši 413,02 mil. Kč
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Havířovská teplárenská společnost vykázala za období končící 31. prosince 2021 obrat ve výši 413,02 mil. Kč. Vyplývá
to z výroční zprávy zveřejněné v obchodním rejstříku dne 30. května 2022. q

MSEM vykázal obrat ve výši 833,94 mil. Kč
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Společnost MSEM vykázala za období končící 31. prosince 2021 obrat ve výši 833,94 mil. Kč. Vyplývá to z výroční
zprávy zveřejněné v obchodním rejstříku dne 30. května 2022. q

JIHLAVSKÉ KOTELNY vykázaly obrat ve výši 132,57 mil. Kč
čtvrtek 2. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Společnost JIHLAVSKÉ KOTELNY vykázala za období končící 31. prosince 2021 obrat ve výši 132,57 mil. Kč. Vyplývá
to z výroční zprávy zveřejněné v obchodním rejstříku dne 26. května 2022. q

EagleBurgmann Czech vykázal obrat ve výši 131,36 mil. Kč
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Společnost EagleBurgmann Czech vykázala za období končící 31. prosince 2021 obrat ve výši 131,36 mil. Kč. Vyplývá
to z výroční zprávy zveřejněné v obchodním rejstříku dne 26. května 2022. q

Spirax Sarco vykázalo obrat ve výši 132,96 mil. Kč
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Společnost Spirax Sarco vykázala za období končící 31. prosince 2021 obrat ve výši 132,96 mil. Kč. Vyplývá to
z výroční zprávy zveřejněné v obchodním rejstříku dne 25. května 2022. q

BYTES Tábor vykázal obrat ve výši 222,33 mil. Kč
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Společnost BYTES Tábor vykázala za období končící 31. prosince 2021 obrat ve výši 222,33 mil. Kč. Vyplývá to
z výroční zprávy zveřejněné v obchodním rejstříku dne 25. května 2022. q

IES vykázal obrat ve výši 147,33 mil. Kč
pátek 27. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Společnost IES vykázala za období končící 31. prosince 2021 obrat ve výši 147,33 mil. Kč. Vyplývá to z výroční zprávy
zveřejněné v obchodním rejstříku dne 25. května 2022. q

STATUTÁRNÍ ZMĚNY
Pavel Dočekal je ve funkci jednatele GasNet Služby 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Pavel Dočekal je dle Obchodního rejstříku ve funkci jednatele GasNet Služby. Den vzniku funkce je v rejstříku zapsán
ke dni 1. května 2022, přičemž den vzniku členství je 1. května 2022. q

Tomáš Pleskač je ve funkci předsedy dozorčí rady ČEZ Obnovitelné zdroje 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Tomáš Pleskač je dle Obchodního rejstříku ve funkci předsedy dozorčí rady ČEZ Obnovitelné zdroje. Den vzniku
funkce je v rejstříku zapsán ke dni 8. března 2022, přičemž den vzniku členství je 1. února 2016. q

Jan Kalina je ve funkci člena dozorčí rady ČEZ Obnovitelné zdroje 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Jan Kalina je dle Obchodního rejstříku ve funkci člena dozorčí rady ČEZ Obnovitelné zdroje. Den vzniku funkce je
v rejstříku zapsán ke dni 1. května 2022. q

Kateřina Skalická je ve funkci předsedy rady jednatelů ČEZ Obnovitelné zdroje 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Kateřina Skalická je dle Obchodního rejstříku ve funkci předsedy rady jednatelů ČEZ Obnovitelné zdroje. Den vzniku
funkce je v rejstříku zapsán ke dni 7. dubna 2022, přičemž den vzniku členství je 1. dubna 2022. q

Ondřej Landa je ve funkci člena dozorčí rady ČEZ Obnovitelné zdroje 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Ondřej Landa je dle Obchodního rejstříku ve funkci člena dozorčí rady ČEZ Obnovitelné zdroje. Den vzniku funkce je
v rejstříku zapsán ke dni 1. dubna 2022. q

https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=71909213&subjektId=445293&spis=817133
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=71910673&subjektId=671776&spis=817194
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=71758915&subjektId=707196&spis=703804
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=71878429&subjektId=655966&spis=107027
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=71853238&subjektId=593742&spis=112577
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=71862167&subjektId=417052&spis=418098
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=71833115&subjektId=711635&spis=226124
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?typ=PLATNY&subjektId=562811
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?typ=PLATNY&subjektId=66514
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?typ=PLATNY&subjektId=66514
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?typ=PLATNY&subjektId=66514
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?typ=PLATNY&subjektId=66514


ENERGETIKA Pátek 3. června 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 13

Michal Soukup je ve funkci člena dozorčí rady Sev.en Inntech 
pátek 27. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Michal  Soukup je  dle  Obchodního rejstříku  ve  funkci  člena dozorčí  rady  Sev.en Inntech.  Den vzniku  funkce je
v rejstříku zapsán ke dni 10. května 2022. q

Jan Metlický je ve funkci jednatele STIEBEL ELTRON 
čtvrtek 2. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Jan Metlický je dle Obchodního rejstříku ve funkci jednatele STIEBEL ELTRON. Den vzniku funkce je v rejstříku zapsán
ke dni 15. května 2022. q

Marek Panuš je ve funkci jednatele REVIS - Praha 
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Marek Panuš je dle Obchodního rejstříku ve funkci jednatele REVIS - Praha. Den vzniku funkce je v rejstříku zapsán ke
dni 27. května 2022. q

Pavel Hirsch je ve funkci jednatele REVIS - Praha 
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Pavel Hirsch je dle Obchodního rejstříku ve funkci jednatele REVIS - Praha. Den vzniku funkce je v rejstříku zapsán ke
dni 27. května 2022. q

Věra Kadlecajová je ve funkci člena dozorčí rady EnergoFuture 
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Věra Kadlecajová je  dle  Obchodního rejstříku ve funkci  člena dozorčí  rady EnergoFuture.  Den vzniku funkce je
v rejstříku zapsán ke dni 20. prosince 2021. q

Petr Jelínek je ve funkci jednatele KTS - AME 
pátek 27. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Petr Jelínek je dle Obchodního rejstříku ve funkci jednatele KTS - AME. Den vzniku funkce je v rejstříku zapsán ke dni
31. března 2022. q

Jiří Krejčí je ve funkci jednatele KTS - AME 
pátek 27. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Jiří Krejčí je dle Obchodního rejstříku ve funkci jednatele KTS - AME. Den vzniku funkce je v rejstříku zapsán ke dni
31. března 2022. q

Dagmar Dařílková je ve funkci jednatele R I D S 
pátek 27. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Dagmar Dařílková je dle Obchodního rejstříku ve funkci jednatele R I D S. Den vzniku funkce je v rejstříku zapsán ke
dni 24. května 2022. q

ÚŘEDNÍ DESKY
Blovice - územní řízení - distribuční síť 
čtvrtek 2. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Město Blovice zveřejňuje informace o zahájení územního řízení o umístění stavby pro projekt: obnova venkovního
vedení nízkého napětí. Umístění: Louňová, Žadatel: ČEZ Distribuce. Pro více informací klikněte na Zdroj informace. q

Nové Město na Moravě - územní rozhodnutí - veřejné osvětlení 
čtvrtek 2. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Město Nové Město na Moravě zveřejňuje informace o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby pro projekt:
rekonstrukce veřejného osvětlení. Umístění: Jimramov. Pro více informací klikněte na Zdroj informace. q

MČ Brno-střed - územní rozhodnutí - plynovod a plynovodní přípojky 
středa 1. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Městská část (MČ) Brno-střed zveřejňuje informace o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby pro projekt:
plynovod a plynovodní přípojky. Umístění: Štířice, Žadatel: GasNet. Pro více informací klikněte na Zdroj informace. q

Turnov - územní řízení - distribuční síť 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Město Turnov zveřejňuje informace o zahájení územního řízení o umístění stavby pro projekt: optimalizace distribuční
sítě. Umístění: Daliměřice, Žadatel: GasNet. Pro více informací klikněte na Zdroj informace. q

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?typ=PLATNY&subjektId=671154
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?typ=PLATNY&subjektId=436340
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?typ=PLATNY&subjektId=538422
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?typ=PLATNY&subjektId=538422
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?typ=PLATNY&subjektId=252596
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?typ=PLATNY&subjektId=683007
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?typ=PLATNY&subjektId=683007
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?typ=PLATNY&subjektId=225320
http://urednideska.mublovice.cz:8880/eDeska/download.jsp?idPriloha=5456
https://ud.nmnm.cz/Gordic/Ginis/App/UDE01/Dokument.aspx?file=MUNM0B00AVK5&pc=0&filepri=MUNM0B00AVK5
https://edeska.brno.cz/eDeska01/download.jsp?idPriloha=16019
https://www.turnov.cz/filemanager/files/file.php?file=2091912


ENERGETIKA Pátek 3. června 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 14

Polička - územní rozhodnutí - obnova vedení NN 
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Město Polička zveřejňuje informace o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby pro projekt: obnova vedení NN
(nízké napětí). Umístění: Telecí, Pustá Rybná a další, Žadatel: ČEZ Distribuce. Pro více informací klikněte na Zdroj
informace. q

Kopřivnice - územní řízení - vedení NN 
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Město Kopřivnice zveřejňuje informace o zahájení územního řízení o umístění stavby pro projekt: vedení NN (nízké
napětí). Umístění: Kopřivnice, Žadatel: ČEZ Distribuce. Pro více informací klikněte na Zdroj informace. q

Blatná - územní rozhodnutí - kabelové vedení NN 
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Město Blatná zveřejňuje informace o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby pro projekt: kabelové vedení NN
(nízké napětí). Umístění: Blatná, Žadatel: EG.D. Pro více informací klikněte na Zdroj informace. q

Děčín - územní řízení - úprava sítě VO 
čtvrtek 2. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Statutární město Děčín zveřejňuje informace o zahájení územního řízení o umístění stavby pro projekt: úprava sítě
veřejného osvětlení (VO). Umístění: Krásný Studenec a Podmokly. Pro více informací klikněte na Zdroj informace. q

Ústí nad Orlicí - územní rozhodnutí - kabel nízkého napětí 
středa 1. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Město Ústí  nad Orlicí  zveřejňuje informace o vydání územního rozhodnutí  o umístění  stavby pro projekt kabelu
nízkého napětí. Umístění: Ústí nad Orlicí, Žadatel: ČEZ Distribuce. Pro více informací klikněte na Zdroj informace. q

Praha 9 - územní řízení - kabelové vedení vysokého napětí 
středa 1. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Městská část Praha 9 zveřejňuje informace o zahájení územního řízení o umístění stavby pro projekt kabelového
vedení  vysokého  napětí.  Umístění:  Vysočany,  Žadatel:  PREdistribuce.  Pro  více  informací  klikněte  na  Zdroj
informace. q

Kolín - územní řízení - kabelové vedení 
středa 1. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Město  Kolín  zveřejňuje  informace  o  zahájení  územního  řízení  o  umístění  stavby  pro  projekt:  kabelové  vedení.
Umístění: Pionýrská, Školní a další, Červené Pečky, Žadatel: ČEZ Distribuce. Pro více informací klikněte na Zdroj
informace. q

Hradec Králové - územní řízení - veřejné osvětlení, místní rozhlas 
středa 1. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Statutární město Hradec Králové zveřejňuje informace o zahájení územního řízení o umístění stavby pro projekt: nové
veřejné osvětlení a místní rozhlas. Umístění: Praskačka. Pro více informací klikněte na Zdroj informace. q

Olomouc - řízení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí
středa 1. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Statutární město Olomouc zveřejňuje informace o zahájení řízení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí pro
projekt kabelového vedení vysokého napětí. Umístění: Hejčín a další, Žadatel: ČEZ Distribuce. Pro více informací
klikněte na Zdroj informace. q

Strakonice - územní řízení - veřejné osvětlení 
středa 1. června | ČIANEWS | Zdroj informace

Město Strakonice zveřejňuje informace o zahájení územního řízení o umístění stavby pro projekt: veřejné osvětlení.
Umístění: Kváskovice. Pro více informací klikněte na Zdroj informace. q

Příbram - územní řízení - rekonstrukce plynovodů a plynovodních přípojek 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Město  Příbram  zveřejňuje  informace  o  zahájení  územního  řízení  o  umístění  stavby  pro  projekt  rekonstrukce
stávajících plynovodů a plynovodních přípojek. Umístění: Příbram, Březové Hory, Žadatel: GasNet. Pro více informací
klikněte na Zdroj informace. q

Praha 13 - územní rozhodnutí - obnova vedení 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Městská část Praha 13 zveřejňuje informace o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby pro projekt: obnova
kabelového  vedení.  Umístění:  Jindrova,  Praha  5,  Žadatel:  PREdistribuce.  Pro  více  informací  klikněte  na  Zdroj
informace. q

http://www.policka.org/soubor/uredni-deska/2185789
https://portal.koprivnice.cz/wab/eud/StahniPrilohu.action?id_vyves=10333&id_priloha=3383822
https://www.mesto-blatna.cz/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah3067_20.pdf&original=2022-4567%20kabel%20NN%20p%C3%AD%20%C4%8Cern%C3%A1.pdf
https://www.mmdecin.cz/media/uredni_deska/pdf/1833822.pdf
https://www.ustinadorlici.cz/images/uredni_deska_2022/250_2022.pdf
https://www.praha9.cz/sites/default/files/downloads/2022/05/2022-046459.pdf
https://www.mukolin.cz/prilohy/UredniDeska/13403/61cez_ie_12_6010291_kabel._vedeni_nn_cervene_pecky_ul._pionyrska_skolni_nebovidska_kmochova_pricna_dr._dvoraka_st._74_1_zahajeni_uzem._rizeni.pdf
http://edeska.mmhk.cz/eDeska/download.jsp?idPriloha=116336
https://edeska.olomouc.eu/eDeska/download.jsp?idPriloha=596676
http://espis.strakonice.eu:8081/eDeska/download.jsp?idPriloha=94966
http://edeska.pribram.eu/eDeska/download.jsp?idPriloha=57881
https://www.praha13.cz/file/YWt1/2022-16161.pdf


ENERGETIKA Pátek 3. června 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 15

Liberec - prodloužení platnosti územního rozhodnutí 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Statutární  město  Liberec  zveřejňuje  informace  o  prodloužení  platnosti  územního  rozhodnutí  pro  projekt:
stavba technické infrastruktury za účelem připojení nové distribuční trafostanice dodistribuční sítě. Umístění: Liberec,
Žadatel: ČEZ Distribuce. Pro více informací klikněte na Zdroj informace. q

Praha 6 - územní řízení - obnova kabelového vedení vysokého napětí 
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Městská  část  Praha  6  zveřejňuje  informace  o  zahájení  územního  řízení  o  umístění  stavby  pro  projekt  obnovy
kabelového vedení vysokého napětí. Umístění: Střešovice, Žadatel: PREdistribuce. Pro více informací klikněte na Zdroj
informace. q

Břeclav - územní rozhodnutí - obnova elektrovedení 
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Město  Břeclav  zveřejňuje  informace  o  vydání  územního  rozhodnutí  o  umístění  stavby  pro  projekt:  obnova
elektrovedení. Umístění: Moravská Nová Ves, Žadatel: EG.D. Pro více informací klikněte na Zdroj informace. q

Praha 13 - rozhodnutí o umístění stavby a stavební povolení - parkové úpravy 
pondělí 30. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Městská část Praha 13 zveřejňuje informace o vydání rozhodnutí o umístění stavby a stavební povolení pro projekt:
parkové  úpravy  (veřejné  osvětlení,  kanalizace  aj.).  Umístění:  Stodůlky.  Pro  více  informací  klikněte  na  Zdroj
informace. q

Kladno - územní řízení - veřejné osvětlení 
pátek 27. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Statutární město Kladno zveřejňuje informace o zahájení územního řízení o umístění stavby pro projekt: veřejné
osvětlení. Umístění: Karlova a další, Kladno. Pro více informací klikněte na Zdroj informace. q

Kladno - územní řízení - vybudování osvětlení 
pátek 27. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Statutární město Kladno zveřejňuje informace o zahájení územního řízení o umístění stavby pro projekt: vybudování
veřejného osvětlení. Umístění: Školská další, Kladno. Pro více informací klikněte na Zdroj informace. q

Kolín - územní řízení - kabelové vedení 
pátek 27. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Město  Kolín  zveřejňuje  informace  o  zahájení  územního  řízení  o  umístění  stavby  pro  projekt:  kabelové  vedení.
Umístění: Nad Hřištěm, Zahradní a další, Červené Pečky, Žadatel: ČEZ Distribuce. Pro více informací klikněte na Zdroj
informace. q

Havlíčkův Brod - územní řízení - vedení NN 
čtvrtek 26. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Město Havlíčkův Brod zveřejňuje informace o zahájení územního řízení o umístění stavby pro projekt: kabelové vedení
nízkého napětí (NN). Umístění: Úsobí, Žadatel: ČEZ Distribuce. Pro více informací klikněte na Zdroj informace. q

https://www.liberec.cz/files/edeska/268910573-22-057511.pdf
https://www.praha6.cz/system/file.php?File=f416_43290.pdf&crc=ef5efa18737b51fb301a0f20d50bee6a
https://breclav.eu/officeboard/file/36419_1_1/
https://www.praha13.cz/file/UXt1/2021-44464.pdf
https://mestokladno.cz/assets/File.ashx?id_org=6506&id_dokumenty=1493440
https://mestokladno.cz/assets/File.ashx?id_org=6506&id_dokumenty=1493484
https://www.mukolin.cz/prilohy/UredniDeska/13397/68cez_distribuce_a.s._cervene_pecky_kabelove_vedeni_nn_oznameni_zah.uzemniho_rizeni.pdf
https://www.muhb.cz/assets/File.ashx?id_org=3782&id_dokumenty=871455

